



Processo Licitatório Nº 0153/2024

Pregão Eletrônico Nº 0073/2024

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0411/2024

O **MUNICÍPIO DE CAPINZAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n. 82.939.406/0001-07, através da Autoridade Competente: Secretária Municipal da Educação, Cultura e Esportes, Sra. VERANICE MARIA LOVATEL, inscrita no CPF-MF sob o nº 637.XXX.609-XX, nos Termos da Lei Federal n. 14.133/2021, Decreto Federal n. 10.024 de 2019, Instrução Normativa n.73 de 30 de setembro de 2022, Decreto Federal n. 11.462 de 31 de março de 2023, Lei Municipal n. 269/23, Decretos Municipais n. 025/23, n. 029/23, n. 030/23, n. 080/24 e n. 81/24 e demais legislações aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico para Registro de Preços supracitado, ata de abertura da sessão e homologação pela autoridade competente, RESOLVE registrar os preços da Empresa abaixo especificada para a execução do objeto discriminado nesta Ata.

| <u>DADOS DA EMPRESA</u> | |
|--------------------------------|---|
| RAZÃO SOCIAL | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA |
| CNPJ | 85.248.680/0001-10 |
| ENDEREÇO | AV. XV DE NOVEMBRO, 818 – CENTRO Município/UF: JOAÇABA – SC - CEP: 89600-000 |
| CONTATO | Telefone: (049) 3522-2794 E-mail: dinamicapapelaria2@gmail.com |
| REPRESENTANTE | ROBERTO ANTONIO TESSARO CPF: 518.XXX.929-XX |

A empresa com preços registrados passará a ser denominada **DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** após a assinatura desta.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO



1.1. Constitui objeto do presente instrumento: **Aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis.**

1.2. Constitui o objeto do presente instrumento também as especificações, quantitativo e condições estabelecidas no Edital de Pregão supracitado, com as características constantes das propostas julgadas vencedoras, que passam a fazer parte integrante desta Ata.

1.3. Este Processo Licitatório é Multientidades contemplando as Entidades/Fundos:

| <u>ENTIDADE</u> | <u>CNPJ</u> | <u>TELEFONE</u> | <u>ENDEREÇO</u> |
|--|--------------------|-------------------------------|---|
| Secretaria De Administração e Finanças | 82.939.406/0001-07 | (49) 3555 8701 | Rua Carmelo Zocolli, nº 155, Centro – Capinzal/SC, CEP: 89665-000 |
| Secretaria De Educação, Cultura E Esportes | 82.939.406/0001-07 | (49) 3555 8778 | Rua Ernesto Hachmann, nº 505, Centro – Capinzal/SC, CEP: 89665-000 |
| Secretaria De Infraestrutura | 82.939.406/0001-07 | (49) 3555 3343 | Acesso Dona Márcia Margarida Santos, nº 1909, São Cristóvão – Capinzal/SC, CEP: 89665-000 |
| Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente | 82.939.406/0001-07 | 49) 3555 3329 ou 3555 3394 | Acesso Dona Márcia Margarida Santos, nº 1909, São Cristóvão – Capinzal/SC, CEP: 89665-000 |
| Corpo de Bombeiros Militar de Capinzal | 82.939.406/0001-07 | (49) 3527 9760 | Rua João Tonini, nº 20, São Cristóvão – Capinzal/SC, CEP: 89665-000 |
| Fundo Municipal De Saúde | 05.029.092/0001-56 | (49) 3555 8791 | Rua Carmelo Zocolli, nº 200, Centro – Capinzal/SC, CEP: 89665-000 |
| | | | Avenida XV de Novembro, nº 350, |



| | | | |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|---|
| Fundo Municipal De Assistência Social | 01.842.685/0001-86 | (49) 3555 3526 | Centro – Capinzal/SC, CEP: 89665-000 |
| Polícia Militar de Capinzal | 82.939.406/0001-07 | (49) 3554 8906 | Acesso Dona Márcia Margarida Santos, nº 1371, São Cristóvão – Capinzal/SC, CEP: 89665-000 |
| Fundo do Idoso | 43.975.361/0001-66 | (49) 3555 3526 | Avenida XV de Novembro, nº 350, Centro – Capinzal/SC, CEP: 89665-000 |

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. O preço ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado na tabela abaixo:

Roberto Tessaro & Cia Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 85.248.680/0001-10 - Endereço: AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 818 - CEP: 89600000 - UF: SC - Município: Joaçaba - Telefone: (49) 3522-1186

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|-------------------|------------------|----------|----------------|--------------|
| 0001 | ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HÍDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5% P/P/ EMBALAGEM COM 01 LITRO. | barbarex | barbarex | 4.830 LT | R\$ 1,96 | R\$ 9.468,80 |
| 0006 | ARAME DE AÇO COM REVESTIMENTO DE MATERIAL PLÁSTICO-AMARELO, COM 15 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM: 01 KG. | amarinho sao Joao | amarinhos saojao | 50 KG | R\$ 35,25 | R\$ 1.762,50 |
| 0009 | BOLSA DE ALGODÃO, ALVEJADA PARA LIMPEZA, MEDIDA 50 X80CM. | MARTIMPANOS | martimpanoi | 1.205 UN | R\$ 2,95 | R\$ 3.554,75 |
| 0010 | CERA LIQUIDA AMARELA, PARA TODOS OS TIPOS DE PISO. COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, EMULSIFICANTE, AGENTE NIVELADOR, FORMADOR DE FILME, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, EMBALAGE...(CONFORME EDITAL) | Zawaski | zawaski | 500 UN | R\$ 4,35 | R\$ 2.175,00 |
| 0011 | CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA TODOS OS TIPOS DE PISO. COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, EMULSIFICANTE, AGENTE NIVELADOR, FORMADOR DE FILME, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, E ÁGUA, EMBALAGEM COM 75...(CONFORME EDITAL) | Zawaski | zawaski | 900 UN | R\$ 4,25 | R\$ 3.825,00 |
| 0012 | COLHER DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PARA USO GERAL, INJETADO EM POLIESTIRENO CONVENCIONAL CRISTAL + PIGMENTO ATÓXICO PROPRIO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. MEDIDA DO PRODUTO: 135 MM COMPRIMENTO X 27 MM LARGURA. EMBALADAS EM SACOS DE POLIPR...(CONFORME EDITAL) | strawplast | strawplast | 90 UN | R\$ 2,44 | R\$ 219,60 |
| 0013 | COPO TÉRMICO DESCARTÁVEL DE ISOPOR CAPACIDADE PARA 180 ML, UNIDADES COM 25 COPOS | copobras | COPOBRAS | 280 UN | R\$ 3,10 | R\$ 808,00 |
| 0016 | COPO DESCARTÁVEL BRANCO COM CAPACIDADE DE 200 ML - COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E CORANTES ATÓXICO. UNIDADE COM 100 COPOS MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRS, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N. | COPOSUL | coposul | 625 UN | R\$ 4,08 | R\$ 2.550,00 |



MUNICÍPIO DE CAPINZAL

Estado de Santa Catarina

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

Secretaria de Administração e Finanças



| | | | | | | |
|------|--|-------------|------------------|----------|-----------|---------------|
| 0020 | DESODORIZADOR AEROSOL. EMBALAGEM DE 360 ML. INGREDIENTES ATIVOS: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE ALQUIL DIMETIL ETIL BENZIL AMÔNIO 0,07%. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO. | ULTRA FLESH | puro ar | 735 LT | R\$ 6,58 | R\$ 4.836,30 |
| 0021 | DESODORIZADOR WC SANITÁRIO PASTILHA ADESIVA 9G COMPOSIÇÃO: ALFA-OLEFINA SULFONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, DETERGENTE ANIÔNICO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E CORANTES, CADA PASTILHA DURA ATÉ 120 DESCARGAS, COM BICARBONATO DE SÓDIO,...(CONFORME EDITAL) | sany mix | sany | 530 UN | R\$ 2,44 | R\$ 1.293,20 |
| 0022 | DETERGENTE LIMPEZA PESADA PARA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE PISOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS. CARACTERÍSTICAS: ODORES CARACTERÍSTICO, MISCIBILIDADE EM ÁGUA-TOTAL, PH DILUIÇÃO 0,010ML PARA 990ML DE ÁGUA-11,80, AGENTES UMECANTES 11%. E...(CONFORME EDITAL) | BIOKRIS | BIO KRISS | 735 UN | R\$ 14,28 | R\$ 10.495,80 |
| 0023 | DETERGENTE PARA LOUÇAS, CONCENTRADO, GEL, FRAGRÂNCIA NEUTRO, EM UNIDADE COM 500 ML, CONTENDO COMPONENTES TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, TENSOATIVO ANFÓTERO, SEQUESTRANTE, 5-CLORO-2-METIL-4-ISOTIAZOLIN-3-O...(CONFORME EDITAL) | BIO KRISS | BIO KRISS | 6.710 UN | R\$ 1,20 | R\$ 8.052,00 |
| 0025 | EMBALAGEM PARA PIPOCA. COMPOSIÇÃO: PAPEL RESISTENTE, TIPO SACO. DIMENSÕES: 20 X 15 CM VOLUME: UNIDADE COM 100 SACOS. | SOS | SOS | 105 UN | R\$ 4,12 | R\$ 432,60 |
| 0028 | ESCOVA DE MÃO, COM BASE DE POLIPROPILENO, MULTIUSO E CERDAS DE NYLON. DIMENSÕES: 4,1 CM X 11,6 CM X 8,6 CM | DALCIN | DALCIM | 546 UN | R\$ 1,70 | R\$ 928,20 |
| 0030 | ESPONJA ABRASIVA DUPLA FACE DE ALTA PERFORMANCE. TAMANHO MÍNIMO DE 110MMX75MMX20MM ANTIBACTÉRIAS, EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. UNIDADES INDIVIDUAIS. | jeilosa | superpro Bettani | 3.480 UN | R\$ 0,51 | R\$ 1.774,80 |
| 0031 | ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL COM 8 GRAMAS. PRODUTO FABRICADO EM AÇO INOX COM FIO 0,10MM. NÃO ENFERRUJA, NÃO SOLTA FULIGENS. PRODUTO ESPECIAL PARA BRILHO EM LOUÇAS DE ALUMÍNIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. | etilux | etilux | 560 UN | R\$ 1,30 | R\$ 728,00 |
| 0032 | ESPONJA DE AÇO PARA LOUÇA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE DE 16 GRAMAS | WEGA | WEGA STEEL | 522 UN | R\$ 1,60 | R\$ 835,20 |
| 0033 | PACOTE DE ESPONJA LÃ DE AÇO, 8 ESPONJAS, 60 GR, ECOLÓGICA | WEGA | WEGA STEEL | 655 PC | R\$ 1,45 | R\$ 949,75 |
| 0036 | FÓSFORO PARA COZINHA, UNIDADE COM 200 PALITOS. | GABOARDI | gaboardi | 555 UN | R\$ 2,24 | R\$ 1.243,20 |
| 0037 | GARFOS PLÁSTICOS, DESCARTÁVEIS, PARA USO GERAL. UNIDADE COM 50 GARFOS. COR: CRISTAL OU BRANCO. INJETADO EM POLIESTIRENO CONVENCIONAL CRISTAL + PIGMENTO ATÓXICO, PRÓPRIO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. MEDIDA DO PRODUTO: 125 MM COMPRIMENT...(CONFORME EDITAL) | strawplast | strawplast | 140 UN | R\$ 2,40 | R\$ 336,00 |
| 0039 | GUARDANAPO DE PAPEL 24X24 CM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 50 GUARDANAPOS MEDINDO 24X24CM CADA. | bela vista | Bela Vista | 460 UN | R\$ 0,90 | R\$ 441,00 |
| 0040 | INSETICIDA AEROSOL MATA BARATAS, COMPOSIÇÃO: IMPROTRINA 0,1%, CIFERMETRINA 0,1% SOLVENTES, PROPELENTE (PROPANO/BUTANO), UNIDADE DE 400ML. | MAT INSET | mat inset | 135 UN | R\$ 7,74 | R\$ 1.044,90 |
| 0041 | LIMPA FORNO, EM EMBALAGEM DE 500ML. COMPOSIÇÃO: SODA CÁUSTICA, DIOXIDADA DE TITÂNIO, ÓLEO DE MENTA, ÁGUA E PERFUME. | dom line | baston | 110 LT | R\$ 15,38 | R\$ 1.691,80 |
| 0043 | LIMPADOR DE VIDROS E ACRÍLICO, COM PULVERIZADOR, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, VEÍCULO E CORANTE, UNIDADE COM 500 ML | vidrax | vidrax | 770 UN | R\$ 2,99 | R\$ 2.302,30 |
| 0051 | PÁ PLÁSTICA DE LIMPEZA, CABO CURTO, PARA RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS, LÍQUO, EM PLÁSTICO RESISTENTE. DIMENSÕES: 28,5 X 24,5 X 5 CM. COM BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE QUE FACILITA O RECOLHIMENTO DA SUJEIRA | DESAFIO | DESAFIO | 132 UN | R\$ 4,10 | R\$ 541,20 |
| 0053 | PANO MÁGICO. MEDIDAS: 0,50CM X 0,70CM. COMPOSIÇÃO: 80% POLIESTER E 20% POLIAMIDA. | MARTIMPANOS | MARTIMPANOS | 632 UN | R\$ 4,30 | R\$ 2.717,60 |
| 0054 | PANO MÁGICO. MEDIDAS: 0,80CM X 100CM. COMPOSIÇÃO: 80% POLIESTER E 20% POLIAMIDA. | MARTIMPANOS | MARTIMPANOS | 545 UN | R\$ 8,88 | R\$ 4.839,60 |



MUNICÍPIO DE CAPINZAL

Estado de Santa Catarina

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

Secretaria de Administração e Finanças



| | | | | | | |
|------|--|--------------------|--------------------|----------|-----------|---------------|
| 0055 | PANO MULTIUSO (TIPO PERFEIX), CONSTITUÍDO DE NA-TECIDO 100% VISCOSE E LÁTEX SINTÉTICO, COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO. ROLO CONTENDO 30M, MEDINDO 60 CM DE COMPRIMENTO, PICOTADO A CADA 50 CM. GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M². EMBALADOS INDIVIDUALM...(CONFORME EDITAL) | NOBRE | nobre | 140 UN | R\$ 10,98 | R\$ 1.537,20 |
| 0056 | PAPEL ALUMÍNIO, TAMANHO MÍNIMO 45 CM X 15 M | GABOARDI | gaboardi | 250 UN | R\$ 7,90 | R\$ 1.975,00 |
| 0063 | PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, RASO, DE 15 CM, BRANCO, UNIDADE COM 10 PRATOS. | COPOSUL | COPOSUL | 300 UN | R\$ 0,80 | R\$ 240,00 |
| 0064 | REMOVEDOR CONCENTRADO, DESTINADO PARA REMOÇÃO DE CERAS E IMPERMEABILIZANTES À BASE DE ÁGUA, NÃO CONTEM AMÔNIA. COMPOSIÇÃO: ETILENO GLICOL MONOBUTIL ÉTER, ALCALINIZANTES, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SEQUESTRANTE, HIDROTOPO, ESSÊNCIA E VEÍCUL...(CONFORME EDITAL) | ATTIVO | ATTIVO | 10 UN | R\$ 28,05 | R\$ 280,50 |
| 0066 | RODO PARA USO PROFISSIONAL. PRODUZIDO EM ALUMÍNIO BASE E CABO, COM 60CM DE BASE. COM LAMINAS DE BORRACHA NATURAL EXPANDIDA DUPLA, DIMENSÃO DA BORRACHA DE 64X5CM E SISTEMA DE FIXAÇÃO DO CABO SOLDADO NA BASE. CABO MEDINDO 150 CM COM PO...(CONFORME EDITAL) | DESAFIO | DESAFIO | 278 UN | R\$ 17,05 | R\$ 4.739,90 |
| 0067 | RODO PARA USO PROFISSIONAL. PRODUZIDOS EM ALUMÍNIO, BASE E CABO, COM 40CM DE BASE. COM LAMINAS DE BORRACHA NATURAL EXPANDIDA DUPLA, DIMENSÃO DA BORRACHA DE 45CM X 5CM E SISTEMA DE FIXAÇÃO DO CABO SOLDADO NA BASE. CABO MEDINDO 150 MM, P...(CONFORME EDITAL) | DALCIN | DALCIM | 468 UN | R\$ 14,95 | R\$ 6.996,80 |
| 0068 | RODO, COM ESPONJA DUPLA FACE, SENDO UM LADO ABRASIVO (AMARELA E VERDE) COM CABO DE MADEIRA, COM PONTEIRA EM PLÁSTICO ROSQUEÁVEL, COM NO MÍNIMO 1,30 M DE COMPRIMENTO. | DESAFIO | DESAFIO | 1.695 UN | R\$ 7,65 | R\$ 12.966,75 |
| 0069 | SABÃO EM BARRA UNIDADE COM 400 GRAMAS À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE GORDURA ANIMAL, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE FRAGRÂNCIA E ÁGUA. | Zawaski | zawaski | 647 UN | R\$ 3,55 | R\$ 2.296,85 |
| 0073 | SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO, REFIL PARA SABONETEIRA DOSADORA, UNIDADES COM 800 ML. | klyne | audax | 237 UN | R\$ 8,21 | R\$ 1.945,77 |
| 0081 | SACOLA PLÁSTICA. UNIDADE COM 1000 SACOLAS, COR BRANCA, MEDIDAS: 40 CM X 50 CM -LARGURA MAIS SANFONA- X ALTURA MODELO- ALÇA CAMISETA. MATERIAL- PEBD - BAIXA DENSIDADE-. ESPESSURA- 0,10 MM. SANFONA- LATERAL. CAPACIDADE NOMINAL- ATÉ 4 KG. | LIBREPLAST | LIBREPLAST | 209 FD | R\$ 36,90 | R\$ 7.712,10 |
| 0082 | SACOLA PLÁSTICA. UNIDADE COM 800 SACOLAS, COR BRANCA MEDIDAS: 48 CM X 58 CM (LARGURA + SANFONA) X ALTURA. MODELO: ALÇA CAMISETA. MATERIAL: PEBD. EXTRA FORTÉ. SANFONA: LATERAL. | LIBREPLAST | LIBREPLAST | 111 FD | R\$ 41,80 | R\$ 4.617,80 |
| 0084 | TOALHA BRANCA PARA LOUÇAS EM 100% ALGODÃO ALVEJADO, COM TRAMA BEM FECHADA, COM BARRA, TAMANHO 1,00M X 70 CM. | MARTIMPANOS | MARTIMPANOS | 1.970 UN | R\$ 6,10 | R\$ 12.017,00 |
| 0085 | TOALHA DE BANHO FELPUDA 100% ALGODÃO MED:70CM X 1,35 MTS | de limas | de limas | 1.010 UN | R\$ 15,95 | R\$ 16.109,50 |
| 0086 | TOALHA DE ROSTO COM APROXIMADAMENTE 50X95 CM, EM ALGODÃO, ATOALHADA FELPUDA, PESO MÍNIMO DE 100 G, CORES VARIADAS. | DE LIMAS | DE LIMAS | 540 UN | R\$ 5,99 | R\$ 3.234,60 |
| 0087 | TOALHA PARA LIMPEZA DE CHÃO, EM ALGODÃO. MEDIDAS: 70CM X 1,35CM. | toalha catarinense | toalha catarinense | 2.055 UN | R\$ 7,58 | R\$ 15.576,90 |
| 0088 | TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA CONFECIONADA EM TNT COR BRANCA. TAM. ÚNICO. UNIDADE COM 100 TOUCAS. | prevemax | prevemax | 245 UN | R\$ 6,40 | R\$ 1.568,00 |
| 0089 | VASSOURA COLONIAL, DE PALHA, REFORÇADA, COM CABO DE MADEIRA. PALHA COM 45 CM DE COMPRIMENTO NO MÍNIMO E 1 KG DE PALHA EM MEDIA, COM CINCO CORDAS. | COLONIAL | COLONIAL | 744 UN | R\$ 19,59 | R\$ 14.574,96 |
| 0090 | VASSOURA COM CEPAL DE PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON FELPUDAS NA PONTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 80 TUPOS, ORGANIZADOS NO MÍNIMO DE 4 POR 15 FILEIRAS E CADA TUFO FORMADO POR NO MÍNIMO 14 CERDAS DE NYLON MACIO E FLEXÍVEL COM PONTAS DE COMPR...(CONFORME EDITAL) | vassouras dalcim | vassouras Dalcim | 983 UN | R\$ 8,34 | R\$ 8.198,22 |
| 0091 | VASSOURA DE PÉLO, TIPO BOLA, APROXIMADAMENTE DE 27CM, CABO EM MATÉRIA SINTÉTICA E METAL COM ROSCA. | PLASTIGRAM | PLASTIGRAM | 58 UN | R\$ 10,10 | R\$ 585,80 |



MUNICÍPIO DE CAPINZAL

Estado de Santa Catarina

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | |
|--------------------------|--|--------------------|--------------------|--------|-----------------------|--------------|
| 0092 | ACENDEDOR MULTIUSO A GÁS COM REGULADOR DE CHAMA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA CRIANÇAS. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, METAL. MEDIDA BICO: 8CM E ACENDEDOR: 25CM | crickt | crickt | 198 UN | R\$ 7,96 | R\$ 1.578,08 |
| 0094 | SABÃO EM PÓ COM ALVEJANTE SEGURO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTE, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, ALVEJANTE, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA. CONTÉM AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO E AMACIANTE. EM EMBALAGENS DE 1 KG. | Uzzilim | Uzzilim | 15 KG | R\$ 3,49 | R\$ 52,35 |
| 0096 | DETERGENTE NEUTRO EM EMBALAGEM DE 5 LITROS, CONCENTRADO, GEL, CONTENDO COMPONENTES TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, TENSOATIVO ANFÓTERO, SEQUESTRANTE, 6-CLORO-2-METIL-4-ISOTIAZOLIN-3-ONA, ESPESANTE, CORANT... (CONFORME EDITAL) | BIO KRISS | BIO KRISS | 20 UN | R\$ 17,33 | R\$ 346,60 |
| 0097 | ESPONJA DE AÇO PARA LOUÇA EM EMBALAGENS COM 03 UNIDADES | SUPERPRO BETTANI | BETTANI | 25 UN | R\$ 7,25 | R\$ 181,25 |
| 0098 | FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE, UNIDADE COM 30 FILTROS. | brigita | brigita | 64 UN | R\$ 3,38 | R\$ 216,32 |
| 0099 | PANO MÁGICO, DE MICROFIBRA COR ROSA. MEDIDAS: 80CM X 100CM. COMPOSIÇÃO: 80% POLIÉSTER E 20% POLIAMIDA. | MARTIMPANOS | MARTIMPANOS | 50 UN | R\$ 10,80 | R\$ 530,00 |
| 0100 | PANO MÁGICO, DE MICROFIBRA COR MARROM. MEDIDAS: 80CM X 100CM. COMPOSIÇÃO: 80% POLIÉSTER E 20% POLIAMIDA. | MARTIMPANOS | MARTIMPANOS | 50 UN | R\$ 10,80 | R\$ 530,00 |
| 0101 | PANO MÁGICO, DE MICROFIBRA COR AZUL. MEDIDAS: 80CM X 100CM. COMPOSIÇÃO: 80% POLIÉSTER E 20% POLIAMIDA. | MARTIMPANOS | MARTIMPANOS | 50 UN | R\$ 10,65 | R\$ 532,50 |
| 0102 | TOALHA BRANCA PARA LOUÇAS, COM BARRA DOBRADA E COSTURADA, 100% ALGODÃO ALVEJADO, COM TRAMA BEM FECHADA, COM BARRA, TAMANHO 1,00M X 70 CM. | MARTIMPANOS | MARTIMPANOS | 140 UN | R\$ 3,00 | R\$ 420,00 |
| 0103 | TOALHA PARA LIMPEZA DE CHÃO, 95% ALGODÃO, 48 CM X 103 CM | toalha catarinense | toalha catarinense | 40 UN | R\$ 7,19 | R\$ 287,60 |
| 0104 | DETERGENTE MULTITENZIÁTICO UTILIZADO PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS, HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS. FAIXA DE PH PURO 8,0 A 8,0. EMBALAGEM DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: ENZIMA PROTEASE, ENZIMA AMILASE, ENZIMA PEPTIDASE, ENZIMA CELULASE, ENZ... (CONFORME EDITAL) | claralux | claralux | 15 UN | R\$ 115,80 | R\$ 1.737,00 |
| 0105 | ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO COM 1 LT. | m | nd | 75 UN | R\$ 5,33 | R\$ 399,75 |
| 0106 | PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO MACIO, NEUTRO PRIMEIRA QUALIDADE 30M - 4 UNIDADES. | BEST | best cia canoinhas | 60 PC | R\$ 3,12 | R\$ 187,20 |
| 0107 | SABÃO EM PÓ: MULTIPLAÇÃO OU TRIPLAÇÃO. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO, SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CARGA, COADJUVANTE, CORANTE, ENZIMAS, FRAGRÂNCIA, SINERGISTA, ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALADA... (CONFORME EDITAL) | brilhante | brilhante | 80 UN | R\$ 11,90 | R\$ 952,00 |
| 0108 | DESINFETANTE BACTERICIDA EMBALAGEM 2 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (CÓDIGO SIMAE *1542) | barbarex | barbarex | 50 UN | R\$ 4,38 | R\$ 219,00 |
| 0109 | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇA, BIODEGRADÁVEL NEUTRO 500 ML, VALIDADE MÍNIMA 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA | BIO KRISS | BIO KRISS | 100 UN | R\$ 1,35 | R\$ 135,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 195.319,00 | |

2.1.1 Por se tratar de Processo Multientidade, a tabela acima especifica todos os itens, todas as quantidades e valor total deste Fornecedor, logo, segue valor total de cada Órgão/Fundo, as quais deverão ser controladas por cada Secretaria/Fundo de acordo com suas solicitações.

| Entidade/Fundo | Valor Total |
|----------------|-------------|
|----------------|-------------|



| | |
|---------------------------------------|------------|
| Prefeitura Municipal de Capinzal | 130.857,48 |
| Fundo Municipal de Saúde | 55.169,60 |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 7.698,00 |
| Fundo Municipal do Idoso | 1.593,92 |

2.2. O fornecedor terá seu registro cancelado quando descumprir as condições da Ata de Registro de Preços ou não reduzir o preço registrado quando esse se tornar superior a aqueles praticados no mercado.

2.3. Durante o prazo de validade do Registro de Preços, a Administração Municipal poderá ou não contratar todo ou quantidades parciais do objeto deste Pregão.

2.4. Fica vedado efetuar acréscimos nos quantitativos estabelecidos na ata de registro de preços.

2.5. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2.6. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas na Lei 14.133/2021 e Decreto nº 11.462 de 31 de março de 2023.

2.7. A negociação dos preços registrados se dará de acordo com o art. 26 do Decreto nº 11.462 de 31 de março de 2023.

2.8. Para os casos de alterações de preços (reequilíbrio) é necessário que o Fornecedor apresente justificativa plausível acerca da necessidade da readequação de preços juntamente com planilha descritiva dos itens e valores,



bem como acoste documentos comprobatórios da variação de preços, tais como Notas Fiscais ou documento equivalente, sendo, no mínimo um com data anterior à proposta apresentada no Processo Licitatório e um com data próxima ao pedido. Os documentos devem ser legíveis e com destaque para o item a ser analisado. Os documentos devem ser encaminhados para o endereço eletrônico do Fiscal de Contrato, o qual tomará as devidas providências e encaminhará para decisão da autoridade competente quanto ao deferimento ou não do pedido.

2.9. Não será concedida troca de marca de produtos, salvo mediante demonstração de fato superveniente e efetiva impossibilidade de fornecimento do item, devidamente comprovado documentalmente e aceito pelo fiscal de contrato e autoridade competente.

2.10. O presente Edital e seus Anexos, bem como a proposta do licitante vencedor deste certame, farão parte integrante da Ata de Registro de Preços, independente de transcrição.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO, FORMA E LOCAL DE ENTREGA/EXECUÇÃO DO OBJETO

3.1. Especificações constantes no Anexo I, Termo de Referência do Edital:

ESPECIFICAÇÕES:

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) MESES;

PRAZO DE ENTREGA: em no máximo 15 dias, contados a partir da notificação da Autorização de Fornecimento.

LOCAL DE ENTREGA: Indicados pelas Secretarias/Fundos.



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Após entrega e apresentação das respectivas notas fiscais acrescidas de mais documentos caso a Autoridade competente julgue necessário, no prazo de até 20 (vinte) dias úteis.

3.2. Da Fiscalização:

Portaria nº 0015/2024 – Fiscais de Contrato (ou nova Portaria vigente em 2025)

| Nome | Entidade | Telefone | E-mail |
|-----------------------|---|----------------------------|--|
| Witor Mateus de Jesus | Secretaria da Administração e Finanças | 49 3555 8707 | admlicita@capinzal.sc.gov.br |
| Camila Ferrari | Secretaria da Saúde | 49 3555 8791 | comprasaude@capinzal.sc.gov.br |
| Odair José Thomé | Secretaria da Assistência Social | 49 3555 3526 Ramal: 206 | admsocial@capinzal.sc.gov.br |
| Luana de Paula | Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente e da Infraestrutura | 49 3555 3343 | processoinfra@capinzal.sc.gov.br |
| Kerolin Serafini | Secretaria da Educação, Cultura e Esportes | 49 3555 8778 | fiscalcontratoseduca@capinzal.sc.gov.br |

4. CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO

4.1. O pagamento do (s) item (s) constante (s) nesta Ata será efetuado conforme descrito no Termo de Referência, anexo I do edital, mediante apresentação de Nota Fiscal, em até 20 (vinte) dias consecutivos a contar da data de liquidação constante das respectivas Notas Fiscais, ou ainda em caso especificado no Edital.



4.2. As despesas decorrentes da execução deste objeto correrão à conta das dotações previstas na Lei Orçamentária, as quais constarão nas Autorizações de Fornecimento.

14.3. O Poder Executivo do Município de Capinzal, ao efetuar pagamento a pessoa jurídica, referente a qualquer serviço ou mercadoria, contratado e prestado, procederá a retenção do Imposto de Renda – IR, em observância ao disposto no Decreto Municipal n. 083, de 18 de julho de 2023, que “Dispõe sobre os procedimentos relativos à retenção do Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF) sobre os rendimentos pagos a

peças jurídicas pela Administração Pública Direta e Indireta, e Câmara de Vereadores do Município de Capinzal, SC, e dá outras providências”, bem como em observância o disposto no art. 64, da Lei Federal nº [9.430](#) de 1996, no art. 15, da Lei Federal nº 9.249 de 1995, e, também, na Instrução Normativa nº 1234/2012, com alterações dadas pela Instrução Normativa nº 2.145/2023 da Receita Federal do Brasil.

14.3.1. Não se aplica a retenção de imposto de renda prevista no Decreto Municipal n. 083/2023 aos optantes do Simples Nacional, incluindo-se os Microempreendedores Individuais – MEI, na forma da Instrução Normativa nº 765 da Receita Federal do Brasil, além das pessoas jurídicas amparadas por isenção, imunidade, não incidência ou alíquota zero de imposto de renda conforme o artigo 4º da Instrução Normativa 1234/2012.

14.3.2. Na forma do art. 2º do Decreto Municipal n. 083/2023, nos documentos fiscais com data de emissão posteriores a 1º de agosto de 2023 deverá constar a informação da retenção do IR, sob pena de devolução da referida Nota Fiscal para correção.



5. CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA

5.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso, conforme art. 22 do Decreto nº 11.462 de 31 de março de 2023.

5.2. A vigência dos contratos decorrentes do sistema de registro de preços será estabelecida no edital ou no aviso de contratação direta, observado o disposto no art. 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.3. Em caso de prorrogação da vigência da ata de registro de preços, as quantidades inicialmente registradas serão renovadas, na sua totalidade, independentemente do quantitativo utilizado no período de vigência, não sendo possível cumular com as quantidades não utilizadas.

6. CLÁUSULA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

6.1. Integram esta Ata o edital do Pregão Eletrônico supracitado e a proposta da Detentora da Ata.

6.2 Fica eleito o Foro da Comarca de Capinzal - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

6.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei n.14.133/2021, e demais normas aplicáveis.

Capinzal, SC, 28 de novembro de 2024.



MUNICÍPIO DE CAPINZAL

Estado de Santa Catarina

DIRETORIA DE LICITAÇÕES 
Secretaria de Administração e Finanças

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA
ROBERTO ANTONIO TESSARO
DETENTORA DA ATA

VERANICE MARIA LOVATEL
Secretária da Educação, Cultura e Esportes
ORGÃO GERENCIADOR